

Hà Nội, ngày 15 tháng 12 năm 2022

## KẾ HOẠCH

**Tập huấn "Sinh viên với vấn đề bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trên không gian mạng"**

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào sinh viên năm học 2022 - 2023, nhằm củng cố và nâng cao nhận thức cho đoàn viên, sinh viên trong nhà trường về công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới, BCH Đoàn trường ĐHSP Hà Nội 2 triển khai kế hoạch tổ chức buổi tập huấn "*Sinh viên với vấn đề bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trên không gian mạng*" dành cho đoàn viên, sinh viên trong nhà trường như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

1) Tuyên truyền, phổ biến nhằm nâng cao nhận thức của các đoàn viên, sinh viên trong nhà trường về công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trên không gian mạng .

2) Tạo diễn đàn cho các đoàn viên, sinh viên trao đổi, thảo luận về thực trạng công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng trong hoạt động sử dụng mạng xã hội của sinh viên.

3) Đề xuất một số biện pháp hữu ích và thiết thực nhằm nâng cao nhận thức và ý thức bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trên không gian mạng cho đoàn viên, sinh viên trong nhà trường.

### II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

#### 1. Thời gian, địa điểm, thành phần

a) Thời gian: 19h30 ngày 21 tháng 12 năm 2022.

b) Địa điểm: Hội trường 14-8

c) Thành phần:

- Báo cáo viên: PGS. TS Vi Thái Lang - Trưởng khoa Triết học và Chủ nghĩa xã hội khoa học, Học viện Chính trị Công an Nhân dân.

- Cán bộ Đoàn, Hội chủ chốt trong nhà trường.

#### 2. Nội dung tập huấn

a) Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 25-10-2018 của Bộ Chính trị khóa XII



về “Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới”.

b) Vận dụng Nghị quyết số 35-NQ/TW trong công tác giáo dục chính trị - tư tưởng nhằm nâng cao nhận thức của đoàn viên, sinh viên Trường ĐHSP Hà Nội 2 về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trên không gian mạng trong tình hình mới.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Ban Thường vụ Đoàn trường**

- a) Báo cáo lãnh đạo Nhà trường về kế hoạch;
- b) Đề xuất Ban Giám hiệu duyệt kinh phí tổ chức chương trình.

#### **2. Văn phòng Đoàn trường**

- a) Thực hiện các thủ tục hồ sơ pháp lý
- b) Điều phối các đầu mối liên lạc trong khi tổ chức sự kiện.

#### **3. Các chi đoàn**

- a) Tuyên truyền về kế hoạch tổ chức chương trình.
- b) Cử cán bộ Đoàn, Hội tham gia tập huấn: Liên chi Đoàn khoa Giáo dục Chính trị, Liên chi Đoàn khoa Lịch sử tham dự tập huấn 100%, các liên chi đoàn còn lại cử 100% cán bộ Đoàn - Hội chủ chốt đến tham dự.

#### **4. Câu lạc bộ**

- a) CLB Lý luận trẻ phụ trách các vấn đề liên quan đến nội dung tập huấn.
- b) CLB Cộng tác viên ghi chép, lưu trữ đầy đủ chương trình.
- c) CLB Truyền thông truyền thông trước, trong và sau chương trình.

Trên đây là Kế hoạch Tập huấn “*Sinh viên với vấn đề bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trên không gian mạng*” của Đoàn trường ĐHSP Hà Nội 2. Để đảm bảo thành công của chương trình, Ban Chấp hành Đoàn trường đề nghị các đơn vị trực thuộc triển khai sâu rộng trong đoàn viên, sinh viên và thực hiện nghiêm túc kế hoạch đề ra.

#### **Nơi nhận:**

- Thành đoàn Hà Nội;
- Đảng ủy trường;
- Ban Giám hiệu trường;
- Phòng CTCT-HSSV;
- Hội Sinh viên Việt Nam trường;
- Báo cáo viên;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VPĐ.

**TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG  
PHÓ BÍ THƯ**



Lê Bích Ngọc